

Podrobný rozpočet projektu

Názov prijímateľa:	Obec Medzibrodie nad Oravou
Názov projektu:	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou

Hlavná aktivita projektu - Triedený zber komunálnych odpadov						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Stavebné práce	021 Stavby	ks	1.00	68,070.35	68,070.35	81,684.42
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1.00	1,300.00	1,300.00	1,560.00
Traktor	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	52,540.00	52,540.00	63,048.00
Traktorový čelný nakladač	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	8,378.00	8,378.00	10,053.60
Paletizačné vidly	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	837.00	837.00	1,004.40
Multi - lopata	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	2,698.00	2,698.00	3,237.60
Hákový kontajnerový nosič	023 Dopravné prostriedky	ks	1.00	21,089.00	21,089.00	25,306.80
Drvič biologicky rozložiteľného odpadu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1.00	14,200.00	14,200.00	17,040.00
Naťahovací kontajner na stavebný odpad	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1.00	3,572.00	3,572.00	4,286.40
Naťahovací kontajner	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2.00	3,088.00	6,176.00	7,411.20
Naťahovací kontajner uzatvorený s posuvnou strechou	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1.00	4,473.00	4,473.00	5,367.60

SPOLU výdavky					183,333.35	220,000.02
Hlavná aktivita projektu - Zvyšovanie informovanosti v oblasti odpadového hospodárstva						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
<i>Environmentálne vzdelávanie - infokampaň</i>	518 Ostatné služby	súbor	1.00	6,570.00	6,570.00	7,884.00
SPOLU výdavky					6,570.00	7,884.00
Podporné aktivity projektu						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena [EUR]	Celková cena	
Projektový manažér - externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	300.00	11.52	3,456.00	
Plagát	518 Ostatné služby	ks	200.00	1.50	300.00	
SPOLU Podporné aktivity (nepriame výdavky projektu)					3,756.00	
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					193,659.35	231,640.02



Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 1

Názov žiadateľa:	Obec Medzibrodie nad Oravou
Názov projektu:	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou
Názov výdavku	Traktor, Traktorový čelný nakladač, Paletizačné vidly, Multi - lopata, Hákový kontajnerový nosič, Drvič biologicky rozložiteľného odpadu, Naťahovací kontajner na stavebný odpad 6 m3 Naťahovací kontajner na bežný odpad 12,5 m3, Naťahovací kontajner uzatvárateľný.
Stručný popis výdavku	Nákup technológie pre zabezpečenie triedeného zberu komunálneho odpadu v obci Medzibrodie nad Oravou.

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	SOME SLOVAKIA, s.r.o., Štúrova 567/30, 908 51 Holíč	157,606.00	189,127.20	19.5.2016 - 24.5.2016	Emailom, predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky
2.	AGROTEM-PULZ, s.r.o., Ul. 1. mája 4271, 031 01 Liptovský Mikuláš	113,963.00	136,755.60	19.5.2016 - 24.5.2016	Emailom, predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky
3.	AGRA, s.r.o., Langsfeldova 5402/1, 036 01 Martin	121,515.00	145,818.00	19.5.2016 - 24.5.2016	Emailom, predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky
Priemerná výška		131,028.00	157,233.60		

Poznámka	Výška výdavkov - položiek rozpočtu bola stanovená na základe najnižšej cenovej ponuky od spoločnosti AGROTEM PULZ, s.r.o., na základe ktorej bola určená predpokladaná hodnota zákazky. Ako podklad k určeniu výšky jednotkových cien prikladáme cenovú ponuku spoločnosti AGROTEM PULZ, s.r.o.
----------	---

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	113 963.00 EUR bez DPH, výška výdavkov - jednotkové ceny boli stanovené na základe najnižšej cenovej kalkulácie od spoločnosti AGROTEM - PULZ, s.r.o. Nasledovne: Traktor 52 540,00 € bez DPH Traktorový čelný nakladač 8 378,00 € bez DPH Paletizačné vidly 837,00 € bez DPH Multi - lopata 2 698,00 € bez DPH Hákový kontajnerový nosič 21 089,00 € bez DPH Drvič biologicky rozložiteľného odpadu 14 200,00 € bez DPH Naťahovací kontajner na stavebný odpad 3 572,00 € bez DPH Naťahovací kontajner 3 088,00 € bez DPH Naťahovací kontajner uzatvorený s posuvnou strechou 4 473,00 € bez DPH
---	--

V Medzibrodí, dňa 30.5.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 2

Názov žiadateľa:	Obec Medzibrodie nad Oravou
Názov projektu:	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou
Názov výdavku	Environmentálne vzdelávanie - infokampaň
Stručný popis výdavku	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	Enixa, s.r.o. Ľ. Štúra 917, Varín	6,990.00	8,388.00	25.5.2016 - 30.5.2016	e-mailom, predloženie cenovej kalkulácie za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky
2.	Elite Design, s.r.o., Horný Val 9/19 010 01 Žilina	6,570.00	7,884.00	25.5.2016 - 30.5.2016	e-mailom, predloženie cenovej kalkulácie za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky
3.	Qex, a.s., Brnianska 1, 911 05 Trenčín	6,700.00	8,040.00	25.5.2016 - 30.5.2016	e-mailom, predloženie cenovej kalkulácie za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky
Priemerná výška		6,753.33	8,104.00		

Poznámka	Výška výdavkov - položiek rozpočtu bola stanovená na základe najnižšej cenovej ponuky od spoločnosti Elite Design, s.r.o. na základe ktorej bola určená predpokladaná hodnota zákazky.
----------	--

Vyhodnotenie ponúk

Výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu	6 570,00 EUR bez DPH
---	----------------------

V Medzibrodí, dňa 30.5.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Príloha ŽoNFP č. 10 - Podporná dokumentácia k oprávnenosti výdavkov



EURÓPSKA ÚNIA
Európske štrukturálne
a investičné fondy



Záznam z vyhodnotenia prieskumu trhu č. 3

Názov žiadateľa:	Obec Medzibrodie nad Oravou
Názov projektu:	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou

Názov výdavku	Stavebný dozor
Stručný popis výdavku	Zabezpečenie odborného dozorovania stavebných prác odborne spôsobilou osobou

Prehľad ponúkaných cien

Ponuka číslo	Dodávateľ (obchodné meno a sídlo)	Cena		Dátum vykonania prieskumu	Spôsob vykonania
		bez DPH	s DPH		
1.	TS - ING s.r.o., Veľké Rovné 50, 013 62	1,500.00	1,800.00	23.5.2016 - 27.5.2016	výzva na predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky, cenové ponuky
2.	DAQE Slovakia, s.r.o., Žilina	1,600.00	1,600.00	23.5.2016 - 27.5.2016	výzva na predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky, cenové ponuky
3.	TPC Group, s.r.o., Žilina	1,300.00	1,560.00	23.5.2016 - 27.5.2016	výzva na predloženie cenových ponúk za účelom určenia predpokladanej hodnoty zákazky, cenové ponuky
Priemerná výška		1,466.67	1,653.33		

Poznámka	Cena bola stanovená na základe najnižšej cenovej ponuky. Prieskum trhu vedie k určeniu predpokladanej hodnoty zákazky.
----------	--

Výška výdavku stanovená
na základe prieskumu trhu

1300,00 EUR bez DPH

V Medzibrodí, dňa 21.7.2016

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu žiadateľa



Príspevok projektu k špecifickému cieľu OP KŽP - princíp Value for Money

Názov žiadateľa:	Obec Medzibrodie
Názov projektu:	Zberný dvor obce Medzibrodie nad Oravou

RO pre OP KŽP posudzuje v procese odborného hodnotenia ŽoNFP (hodnotiace kritérium 1.2) príspevok projektu k špecifickému cieľu 1.1.1 OP KŽP na základe princípu Value for Money. Uvedené znamená, že RO pre OP KŽP posudzuje kvantifikovanú mieru príspevku projektu k špecifickému cieľu 1.1.1 OP KŽP vyjadrenú na základe princípu Value for Money ako pomer celkových oprávnených výdavkov na hlavné aktivity projektu v sume vyjadrenej bez DPH a deklarovanej cieľovej hodnoty príslušného ukazovateľa projektu vzťahujúceho sa na špecifický cieľ 1.1.1 OP KŽP.

Predmet projektu	Miera príspevku projektu k špecifickému cieľu	Počet bodov v odbornom hodnotení za kritérium 1.2	Limitné hodnoty (EUR/t/rok)	Merateľný ukazovateľ
Triedený zber zložiek komunálnych odpadov	nízka	5	viac ako 3 000	Zvýšená kapacita pre triedenie komunálnych odpadov
	stredná	10	1 000 - 3 000	
	vysoká	15	menej ako 1 000	
Mechanicko - biologická úprava zmesových komunálnych odpadov	nízka	5	viac ako 300	Zvýšená kapacita pre zhodnocovanie odpadov
	stredná	10	150 - 300	
	vysoká	15	menej ako 150	

Výpočet hodnoty Value for Money

Hodnota "Value for Money" sa stanovuje samostatne pre každú preddefinovanú hlavnú aktivitu, ktorej realizácia je predmetom projektu (s výnimkou hlavnej aktivity projektu - Podpora informovanosti a propagácie triedeného zberu a zhodnocovania odpadov, pre ktorú sa hodnota "Value for Money" nepočíta).

Hodnota "Value for Money" sa vypočíta ako pomer celkových oprávnených výdavkov na príslušnú hlavnú aktivitu projektu v sume vyjadrenej bez DPH a deklarovanej cieľovej hodnoty príslušného merateľného ukazovateľa projektu.

Do výpočtu nevstupujú nepriame výdavky vzťahujúce sa na podporné aktivity projektu (riadenie projektu, informovanie a komunikácia).

V prípade identifikácie neoprávnených výdavkov projektu (z titulu vecnej neoprávnenosti, neúčelnosti, nehospodárnosti a pod.) sa v procese odborného hodnotenia výška celkových oprávnených výdavkov projektu adekvátne zníži. Do výpočtu hodnoty Value for Money v tomto prípade vstupuje už odborným hodnotiteľom korigovaná výška celkových oprávnených výdavkov projektu (bez DPH).

Výpočet hodnoty Value for Money	
Celkové oprávnené výdavky na hlavné aktivity bez DPH	183,333.35
Cieľová hodnota merateľného ukazovateľa projektu	185.7
Vypočítaná hodnota Value for Money	987.26